

**Lote 1 - AÇÚCAR CRISTAL - PCT 5 KG**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779756	PC	AÇÚCAR CRISTAL - PCT 5 KG: BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA DE 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	1.230,00	11,25	13.833,44
					Total: 13.833,44

Lote 2 - AÇÚCAR REFINADO - PCT 1 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779757	PC	AÇÚCAR REFINADO - PCT 1 KG: BRANCO, GRÃOS FINOS, ALTA CAPACIDADE DE DISSOLUÇÃO, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, PACOTE DE 1KG.	100,00	2,99	299,33
					Total: 299,33

Lote 3 - ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO - FRASCO DE 200 ML.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3092	UN	ADOÇANTE LIQUIDO DIETÉTICO - FRASCO DE 200 ML.: INGREDIENTES:ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SÓDIO CONSERVADORES:ÁCIDO BENZOICO E METILPARABENO / NÃO CONTEM GLÚTEN / CADA GOTA DEVERÁ CONTER 0,007 Kcal	80,00	4,61	368,80
					Total: 368,80

Lote 4 - ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777503	UN	ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE: ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO COM SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO, EMBALAGEM DE 100ML.	50,00	6,28	313,84
					Total: 313,84

Lote 5 - ÁGUA SANITÁRIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774303	CX	ÁGUA SANITÁRIA : EMBALAGEM DE 2 LITROS. COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 PP. CAIXA COM 6 FRASCOS.	260,00	41,36	10.754,46
					Total: 10.754,46

Lote 6 - ÁLCOOL EM GEL 65°

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775689	UN	ÁLCOOL EM GEL 65° : EMBALAGEM COM 500GR, GLICERINADO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM.	48,00	5,86	281,44
					Total: 281,44

Lote 7 - ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO 70%

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1133	CX	ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO 70% : EMBALAGEM DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO DE AMBIENTES.TIPO NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR	30,00	142,03	4.260,80
					Total: 4.260,80

Lote 8 - ALHO NACIONAL - KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775746	KG	ALHO NACIONAL - KG: TIPO BRANCO BULBO INTEIRIÇO.	10,00	23,53	235,27
					Total: 235,27

Lote 9 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3668	KG	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ: SABOR ORIGINAL, FONTE DE 9 VITAMINAS. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 25 G: 18 G DE CARBOIDRATOS 0,4 G DE PROTEÍNA; 0,2G GORDURAS TOTAIS; 0,3 G DE FIBRA ALIMENTAR; 38,2 MG DE SÓDIO. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	100,00	10,12	1.011,67
					Total: 1.011,67

Lote 10 - AMACIANTE DE ROUPAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1481	CX	AMACIANTE DE ROUPAS: COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: TENSOATIVO CATIONICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO CATIONICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%.	20,00	46,89	937,87
Total: 937,87					

Lote 11 - AMENDOIM INTEIRO - PCT 500GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775747	PC	AMENDOIM INTEIRO - PCT 500GR: AMENDOIM CRÚ, TIPO 1, CONTENDO NO MÍNIMO 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	50,00	7,90	394,84
Total: 394,84					

Lote 12 - AMÍDO DE MILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1006	KG	AMÍDO DE MILHO: PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, LIVRE DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	15,00	10,75	161,25
Total: 161,25					

Lote 13 - BACIA DE PLÁSTICO - 15 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4007	UN	BACIA DE PLÁSTICO - 15 LITROS: PLÁSTICO RESISTENTE	10,00	15,82	158,17
Total: 158,17					

Lote 14 - BALDE DE PLÁSTICO - 20 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774304	UN	BALDE DE PLÁSTICO - 20 LITROS: PLÁSTICO RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE VOLUME.	50,00	21,98	1.099,00
Total: 1.099,00					

Lote 15 - BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO Nº 5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775735	UN	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO Nº 5: FORMATO RETANGULAR 41x33cm, ACABAMENTO INTERNO METALIZADO E IMPERMEÁVEL.	20,00	2,76	55,27
Total: 55,27					

Lote 16 - BANDEJA PLÁSTICA - TAM. 34x26x2 cm.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3062	UN	BANDEJA PLÁSTICA - TAM. 34x26x2 cm.: .	10,00	6,88	68,83
Total: 68,83					

Lote 17 - BANDEJA PLÁSTICA - TAM. 48x33x2 cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3061	UN	BANDEJA PLÁSTICA - TAM. 48x33x2 cm: RETANGULAR, CORES DIVERSAS.	10,00	9,63	96,30
Total: 96,30					

Lote 18 - BATATA PALHA - PCT 500GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779761	PC	BATATA PALHA - PCT 500GR: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	60,00	9,00	539,80
Total: 539,80					

Lote 19 - BISCOITO DE POLVILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
996	FD	BISCOITO DE POLVILHO : TIPO PALITÃO, 0% DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 80 GR, FARDO COM 10 PACOTES.	30,00	23,92	717,68
Total: 717,68					

Lote 20 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



3671	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	720,00	5,25	3.777,62
Total: 3.777,62					

Lote 21 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3673	PC	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	720,00	5,33	3.835,22
Total: 3.835,22					

Lote 22 - BOLO - SABORES VARIADOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777	UN	BOLO - SABORES VARIADOS: UNIDADE	500,00	7,13	3.565,00
Total: 3.565,00					

Lote 23 - BOTA DE BORRACHA - TAMANHOS VARIADOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774305	PARE	BOTA DE BORRACHA - TAMANHOS VARIADOS: CANO CURTO	50,00	36,83	1.841,67
Total: 1.841,67					

Lote 24 - CALDO DE GALINHA (CARTELA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3674	CART ELA	CALDO DE GALINHA (CARTELA): CALDO DE GALINHA – PREPARADO PARA CALDO SABOR GALINHA, CAIXA COM 02 CUBOS, CARTELA COM 24 CAIXINHAS DE 19 G. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	10,00	12,75	127,50
Total: 127,50					

Lote 25 - CANELA EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3675	PC	CANELA EM PÓ: PACOTE COM 50 GRAMAS, NÃO CONTEM GLÚTEN.	100,00	3,83	383,00
Total: 383,00					

Lote 26 - CAPA DE CHUVA - TIPO MORCEGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5617	UN	CAPA DE CHUVA - TIPO MORCEGO: CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM MANGAS, CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE BOTÕES, FECHAMENTO DAS COSTAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. DIVERSOS TAMANHOS.	50,00	29,88	1.494,17
Total: 1.494,17					

Lote 27 - CERA LÍQUIDA INCOLOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1015	CX	CERA LÍQUIDA INCOLOR: COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	28,00	182,20	5.101,60
Total: 5.101,60					

Lote 28 - CHÁ EM SACHÊ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774352	UN	CHÁ EM SACHÊ: CHÁ EM SACHÊ, SABORES VARIADOS - CX COM 12 UNIDADES	500,00	4,28	2.140,00
Total: 2.140,00					

Lote 29 - CHÁ MATE NATURAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779798	CX	CHÁ MATE NATURAL : A GRANEL. CAIXA COM 250 GR. TOSTADO.	30,00	6,90	206,90
Total: 206,90					

Lote 30 - CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 200GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774176	UN	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 200GR: 50% CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E AROMATIZANTE.	100,00	14,29	1.429,33
Total: 1.429,33					

Lote 31 - COADOR DE PANO PARA CAFE



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3059	UN	COADOR DE PANO PARA CAFE: TAMANHO GRANDE	50,00	6,10	305,00
					Total: 305,00

Lote 32 - COADOR PARA CAFÉ - TAMANHO MÉDIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778157	UN	COADOR PARA CAFÉ - TAMANHO MÉDIO: MATERIAL PLÁSTICO	10,00	7,48	74,83
					Total: 74,83

Lote 33 - COADOR PARA CAFÉ - TAMANHO PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778158	UN	COADOR PARA CAFÉ - TAMANHO PEQUENO: MATERIAL PLÁSTICO	10,00	5,95	59,50
					Total: 59,50

Lote 34 - COCO RALADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1510	PC	COCO RALADO: SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, PACOTE 100 GR	100,00	4,03	403,00
					Total: 403,00

Lote 35 - COLHER DESCARTÁVEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779763	PC	COLHER DESCARTÁVEL : PACOTE COM 100 UN.	100,00	10,70	1.069,67
					Total: 1.069,67

Lote 36 - COLHER PARA SOBREMESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775791	UN	COLHER PARA SOBREMESA : MATERIAL: INOX	100,00	3,86	385,67
					Total: 385,67

Lote 37 - COLORAU

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1484	PC	COLORAU: COLORAU - EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM E ÓLEO DE SOJA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	10,00	5,96	59,63
					Total: 59,63

Lote 38 - CONCHA DE COZINHA MÉDIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775736	UN	CONCHA DE COZINHA MÉDIA: .	10,00	7,98	79,80
					Total: 79,80

Lote 39 - COPO AMERICANO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775738	UN	COPO AMERICANO: 190ML, VIDRO.	100,00	3,68	368,33
					Total: 368,33

Lote 40 - COPO DESCARTÁVEL 200ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779764	CX	COPO DESCARTÁVEL 200ML: TRANSPARENTE, EM PP, CAIXA COM 25x100 UN	2.700,00	69,05	186.435,00
					Total: 186.435,00

Lote 41 - COPO DESCARTÁVEL - 50ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775172	CX	COPO DESCARTÁVEL - 50ML: TRANSPARENTE, EM PP, CAIXA COM 50x100 UN	250,00	43,25	10.812,50
					Total: 10.812,50

Lote 42 - COPO DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775734	CJ	COPO DE VIDRO : 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	20,00	19,31	386,27
					Total: 386,27

Lote 43 - CREME DE LEITE 200GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



4920	UN	CREME DE LEITE 200GR: CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% a 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MINIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	100,00	3,12	311,67
Total: 311,67					

Lote 44 - DESINFETANTE DE USO GERAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
242	CX	DESINFETANTE DE USO GERAL: DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 6 FRASCOS.	264,00	30,75	8.117,13
Total: 8.117,13					

Lote 45 - DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3699	CX	DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO: LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. MARCA REFERÊNCIA: YPÉ	86,00	54,87	4.718,54
Total: 4.718,54					

Lote 46 - ERVILHA EM CONSERVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
987	LATA	ERVILHA EM CONSERVA : ERVILHA EM CONSERVA - GRÃO DE ERVILHA EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 G, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	150,00	2,12	317,51
Total: 317,51					

Lote 47 - ESCOVA DE ROUPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774306	UN	ESCOVA DE ROUPA: .	20,00	5,02	100,47
Total: 100,47					

Lote 48 - ESCUMADEIRA AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775737	UN	ESCUMADEIRA AÇO INOX : TAMANHO MÉDIO, PARA COZINHA.	5,00	19,38	96,92
Total: 96,92					

Lote 49 - ESPATULA AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3063	UN	ESPATULA AÇO INOX : PARA BOLO.	5,00	17,75	88,75
Total: 88,75					

Lote 50 - ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1023	PC	ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS.	20,00	5,59	111,87
Total: 111,87					

Lote 51 - EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
967	LATA	EXTRATO DE TOMATE 850 GRAMAS: DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE CARBOIDRATOS; 0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 850 G E PESO BRUTO DE 944 GRAMAS, DIMENSÕES: 102 X 102 X 116 (P X L X A), ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005), OS EXTRATOS SÃO PRODUTOS OBTIDOS DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO, DEVENDO CONTER, NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PODENDO SER ADICIONADO APENAS SAL E OU AÇÚCAR. EM CADA LATA DE 850G DEVERÁ TER AO MENOS 45 TOMATES COM 2,57G DE SÓLIDOS.	80,00	9,83	786,40
Total: 786,40					

**Lote 52 - FACA DE MESA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3078	UN	FACA DE MESA: EM AÇO INOX, DE 1 QUALIDADE.	30,00	5,80	174,00
					Total: 174,00

Lote 53 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1010	KG	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA : FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, AMARELA, FINA, TIPO1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	50,00	6,73	336,34
					Total: 336,34

Lote 54 - FARINHA DE MILHO AMARELA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
986	KG	FARINHA DE MILHO AMARELA: FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES.	20,00	6,25	125,00
					Total: 125,00

Lote 55 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3681	KG	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO : FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE PLÁSTICO OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	120,00	3,13	375,20
					Total: 375,20

Lote 56 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3684	LATA	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	50,00	7,48	374,00
					Total: 374,00

Lote 57 - FLANELA PARA LIMPEZA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3080	UN	FLANELA PARA LIMPEZA: 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56x38cm.	400,00	3,40	1.358,68
					Total: 1.358,68

Lote 58 - FORMA PARA BOLO - REDONDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775744	UN	FORMA PARA BOLO - REDONDA : EM ALUMÍNIO, COM FURO CENTRAL, TAM. 24 x 24 x 8 cm	10,00	29,33	293,33
					Total: 293,33

Lote 59 - FORMA PARA BOLO - RETANGULAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775745	UN	FORMA PARA BOLO - RETANGULAR: EM ALUMÍNIO, 5,20x27,70x37,70cm.	10,00	36,33	363,33
					Total: 363,33

Lote 60 - FÓSFORO EXTRA LONGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5376	UN	FÓSFORO EXTRA LONGO : CAIXA 50 UN.	10,00	3,70	37,00
					Total: 37,00

Lote 61 - FRIGIDEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775739	UN	FRIGIDEIRA: 25cm DE DIÂMETRO EM ALUMÍNIO.	10,00	41,00	410,00
					Total: 410,00

Lote 62 - FUBÁ MIMOSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
969	KG	FUBÁ MIMOSO: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	50,00	20,30	1.014,84
					Total: 1.014,84

**Lote 63 - GARFO DESCARTÁVEL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3065	UN	GARFO DESCARTÁVEL: PACOTE COM 100 UN.	240,00	10,53	2.527,20
					Total: 2.527,20

Lote 64 - GARFO PARA SOBREMESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775792	UN	GARFO PARA SOBREMESA: MATERIAL: INOX	100,00	3,45	345,00
					Total: 345,00

Lote 65 - GARRAFÃO TÉRMICO - 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775313	UN	GARRAFÃO TÉRMICO - 5 LITROS :	10,00	55,88	558,83
					Total: 558,83

Lote 66 - GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5382	UN	GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO: CONSTITUÍDOS DE VASO DE VIDRO COM PAREDES DUPLAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	30,00	29,25	877,50
					Total: 877,50

Lote 67 - GELATINA EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3686	UN	GELATINA EM PÓ: GELATINA - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	400,00	1,25	500,00
					Total: 500,00

Lote 68 - GOIABADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4799	UN	GOIABADA: EMBALAGEM DE 500GR	10,00	6,52	65,17
					Total: 65,17

Lote 69 - GRANULADO DE CHOCOLATE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3687	PC	GRANULADO DE CHOCOLATE: MACIO. EMBALAGEM 500GR.	10,00	8,16	81,63
					Total: 81,63

Lote 70 - GUARDANAPO 20x22,5 (PEQUENO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779774	PC	GUARDANAPO 20x22,5 (PEQUENO): PACOTE COM 50UN.	300,00	2,22	665,01
					Total: 665,01

Lote 71 - GUARDANAPO 30x33cm (GRANDE)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779775	PC	GUARDANAPO 30x33cm (GRANDE): PACOTE COM 50UN.	500,00	3,15	1.573,35
					Total: 1.573,35

Lote 72 - IOGURTE - 900 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775676	UN	IOGURTE - 900 ML: INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, PERMEADO DE LEITE, AÇÚCAR, LEITELHO, PREPARADO DE MORANGO (POLPA DE MORANGO, AÇÚCAR, ÁGUA, AMIDO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, ESPESSANTE E ESTABILIZANTE CARRAGENA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTEM GLÚTEN.	200,00	8,12	1.623,34
					Total: 1.623,34

Lote 73 - IOGURTE NATURAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775661	UN	IOGURTE NATURAL: IOGURTE INTEGRAL, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DE 170 G	100,00	4,98	498,33
					Total: 498,33

**Lote 74 - ISQUEIRO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
980	UN	ISQUEIRO: ISQUEIRO – TAMANHO GRANDE, EM EMBALAGEM FECHADA.	90,00	16,67	1.500,00
					Total: 1.500,00

Lote 75 - JARRA DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3060	UN	JARRA DE VIDRO : DE 01 LITRO, PARA SUCO.	10,00	14,50	144,97
					Total: 144,97

Lote 76 - LÃ DE AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774310	FD	LÃ DE AÇO : FARDO COM 14 PACOTES	80,00	19,98	1.598,66
					Total: 1.598,66

Lote 77 - LEITE CONDENSADO - 395 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4100	UN	LEITE CONDENSADO - 395 GR: .	200,00	4,83	966,00
					Total: 966,00

Lote 78 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3689	LT	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA A SER ENVIADO.	12.000,00	2,95	35.400,00
					Total: 35.400,00

Lote 79 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
975	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML: LIMPADOR DETERGENTE DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	500,00	4,82	2.408,35
					Total: 2.408,35

Lote 80 - LUSTRA MÓVEIS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4928	UN	LUSTRA MÓVEIS : 200 ML	50,00	5,35	267,50
					Total: 267,50

Lote 81 - LUVA DE BORRACHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3701	UN	LUVA DE BORRACHA: ANTI-TRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE CONTENDO (1) UM PAR. TAMANHOS P, M E G.	180,00	5,53	995,99
					Total: 995,99

Lote 82 - MAIONESE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775652	UN	MAIONESE : POTE DE 500 GRAMAS. INGREDIENTES:ÁGUA. ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO,ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESPESANTE GOMA XANTANA,CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA, CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DE MOSTARDA) E ANTIOXIDANTE, ÁCIDO CÍTRICO, BHT e BHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	100,00	5,83	582,67
					Total: 582,67

Lote 83 - MANTEIGA - 200 GRAMAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5482	UN	MANTEIGA - 200 GRAMAS: MANTEIGA EXTRA COM SAL - TABLETE DE 200 GRAMAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	20,00	8,59	171,87
					Total: 171,87

Lote 84 - MARGARINA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 9/13

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1024	KG	MARGARINA: MARGARINA VEGETAL EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LIPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	1.000,00	5,99	5.993,30
					Total: 5.993,30

Lote 85 - MILHO PARA PIPOCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
971	KG	MILHO PARA PIPOCA: MILHO DE PIPOCA IMPORTADO, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	50,00	4,83	241,67
					Total: 241,67

Lote 86 - MILHO VERDE EM CONSERVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3690	LATA	MILHO VERDE EM CONSERVA: GRÃO DE MILHO EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 GR, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	100,00	2,03	203,33
					Total: 203,33

Lote 87 - ÓLEO DE SOJA REFINADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3692	LATA	ÓLEO DE SOJA REFINADO: LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TEREFTALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.	150,00	4,40	659,51
					Total: 659,51

Lote 88 - ORÉGANO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4925	UN	ORÉGANO: PACOTE DE 10 GRS.	50,00	2,45	122,50
					Total: 122,50

Lote 89 - OVOS DE GALINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776445	DZ	OVOS DE GALINHA : EXTRA - TIPO GRANDE	200,00	5,52	1.103,34
					Total: 1.103,34

Lote 90 - PA DE PLASTICO PARA LIXO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3081	UN	PA DE PLASTICO PARA LIXO: .	30,00	7,00	210,00
					Total: 210,00

Lote 91 - PALITO DE DENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775786	UN	PALITO DE DENTE: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA.	30,00	1,83	55,00
					Total: 55,00

Lote 92 - PANELE DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3489	UN	PANELE DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO: COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 7 LITROS, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, BORRACHAS DE VEDAÇÃO, CABO REFORÇADO, PRESILHA METÁLICA DO CABO, ASA ERGONÔMICA. BOA QUALIDADE.	5,00	117,32	586,58
					Total: 586,58

Lote 93 - PANO DE CHAO ALVEJADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774314	UN	PANO DE CHAO ALVEJADO: .	420,00	4,26	1.790,59
					Total: 1.790,59

Lote 94 - PANO DE PRATO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3089	UN	PANO DE PRATO : DE 1 QUALIDADE	400,00	3,88	1.553,32
					Total: 1.553,32

**Lote 95 - PÃO DE FORMA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774117	UN	PÃO DE FORMA: EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	100,00	5,66	566,25
					Total: 566,25

Lote 96 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4589	KG	PÃO DE QUEIJO CONGELADO: TRADICIONAL, FORMATO REDONDO, TIPO COQUETEL. EMBALAGEM DE 1 KG. INGREDIENTES: ÁGUA, POLVILHO, FÉCULA DE MANDIOCA, OVO PASTEURIZADO, QUEIJO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MARCA REFERÊNCIA: PIRANGUINHO	100,00	20,65	2.065,00
					Total: 2.065,00

Lote 97 - PÃO DOCE DE 50G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1494	UN	PÃO DOCE DE 50G: PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. DE SABOR DOCE, PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	90.000,00	0,60	54.000,00
					Total: 54.000,00

Lote 98 - PÃO FRANCÊS DE 50G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1496	UN	PÃO FRANCÊS DE 50G : PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	150.000,00	0,60	90.000,00
					Total: 90.000,00

Lote 99 - PAPEL ALUMINIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774116	UN	PAPEL ALUMINIO : ROLO DE PAPEL ALUMINIO 30X7,5M.	20,00	5,26	105,27
					Total: 105,27

Lote 100 - PAPEL FILME

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775742	UN	PAPEL FILME: FILME DE PVC, 30 METROS. 28CM X 30M	20,00	6,21	124,27
					Total: 124,27

Lote 101 - PAPEL HIGIÊNICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1018	FD	PAPEL HIGIÊNICO : MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO COM 16 PACOTES.	620,00	80,09	49.657,85
					Total: 49.657,85

Lote 102 - PAPEL TOALHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4931	UN	PAPEL TOALHA : PACOTE COM 2 ROLOS.	15,00	4,33	64,95
					Total: 64,95

Lote 103 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774348	UN	PAPEL TOALHA INTERFOLHA : PARDO, 2 DOBRAS, COM 1000 UN, MEDIDAS 21x23	100,00	10,82	1.082,00
					Total: 1.082,00

Lote 104 - PEDRA SANITÁRIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3082	UN	PEDRA SANITÁRIA: 25G. FRAGRÂNCIA: LAVANDA, PINHO, MARINE.	50,00	1,83	91,50
					Total: 91,50

Lote 105 - PEITO DE FRANGO



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775785	KG	PEITO DE FRANGO: SEM OSSO E SEM PELE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO. EMBALAGEM DE 1 KG.	500,00	13,49	6.746,65
					Total: 6.746,65

Lote 106 - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3694	KG	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DA ABIC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 03 MESES.	3.200,00	14,92	47.733,44
					Total: 47.733,44

Lote 107 - PRESUNTO FATIADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5380	KG	PRESUNTO FATIADO: SEM GORDURA, FATIADO. INGREDIENTES CARNE SUÍNA MAGRA, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO 0 a 4° C, PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS. 1KG.	400,00	20,60	8.240,00
					Total: 8.240,00

Lote 108 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775169	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO: PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU, REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO. SEM AROMATIZANTES E CONSERVADORES.	400,00	25,17	10.066,68
					Total: 10.066,68

Lote 109 - REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
761	UN	REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁ: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL. ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE: CAMELO TIPO IV. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. MARCA REFERENCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA.	700,00	6,00	4.198,25
					Total: 4.198,25

Lote 110 - REFRIGERANTE CAÇULINHA 237 ML, TIPO GUARANÁ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3344	UN	REFRIGERANTE CAÇULINHA 237 ML, TIPO GUARANÁ: .	10.000,00	1,47	14.725,00
					Total: 14.725,00

Lote 111 - REFRIGERANTE TIPO COLA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779786	UN	REFRIGERANTE TIPO COLA: EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL.. MARCA REFERENCIA: COCA-COLA	400,00	7,19	2.874,00
					Total: 2.874,00

Lote 112 - RODO DE MADEIRA, 40 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774316	UN	RODO DE MADEIRA, 40 CM : 1 QUALIDADE.	140,00	10,83	1.516,20
					Total: 1.516,20

Lote 113 - RODO DE MADEIRA, 60 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3083	UN	RODO DE MADEIRA, 60 CM: BORRACHA DUPLA, DE 1 QUALIDADE.	150,00	14,50	2.174,51
					Total: 2.174,51

Lote 114 - SABÃO EM BARRA 1 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
976	PC	SABÃO EM BARRA 1 KG: GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR.	140,00	6,93	970,20
					Total: 970,20

Lote 115 - SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 12/13

774317	UN	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG: SABÃO EM PÓ – LAVA ROUPAS EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PESO 1 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 15,00 CM, ALTURA: 19,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ENZIMAS ATIVAS, RENDIMENTO NA MEDIDA CERTA, PERFUME AGRADÁVEL, PARA TODO TIPO DE ROUPA, COM 0% FOSFATO EM SUA FORMULAÇÃO, NÃO AGRIDE A NATUREZA.	640,00	8,48	5.429,31
Total: 5.429,31					

Lote 116 - SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1225	GL	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS: .	30,00	24,18	725,50
Total: 725,50					

Lote 117 - SACO DE PIPOCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774267	UN	SACO DE PIPOCA : COM 100 UNIDADES. TAM 7,5 x 14cm.	100,00	6,30	630,00
Total: 630,00					

Lote 118 - SACO PARA LIXO - 100 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3702	KG	SACO PARA LIXO - 100 LITROS: DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	900,00	18,65	16.785,00
Total: 16.785,00					

Lote 119 - SACO PARA LIXO - 20 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3704	KG	SACO PARA LIXO - 20 LITROS: DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	550,00	15,32	8.424,19
Total: 8.424,19					

Lote 120 - SACO PARA LIXO - 60 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3705	KG	SACO PARA LIXO - 60 LITROS: DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	900,00	15,32	13.785,03
Total: 13.785,03					

Lote 121 - SALGADOS MINI (PARA FESTA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775790	CT	SALGADOS MINI (PARA FESTA): SALGADOS PRONTO PARA O CONSUMO. OPÇÕES: BOLINHA DE QUEIJO, COXINHA DE FRANGO, RISOLE DE PRESUNTO E QUEIJO, ESFIRRA DE CARNE MOÍDA, EMPADINHA, ENROLADINHO. (CENTO)	500,00	54,00	27.000,00
Total: 27.000,00					

Lote 122 - SANDUÍCHE MISTO FRIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
4	UN	SANDUÍCHE MISTO FRIO: MISTO DE PÃO DE SAL 50 GR, PRESUNTO E QUEIJO.	10.000,00	2,85	28.500,00
Total: 28.500,00					

Lote 123 - SANDUÍCHE MISTO FRIO (MINI)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779797	UN	SANDUÍCHE MISTO FRIO (MINI) : MISTO DE PÃO DE SAL 25 GR, PRESUNTO E QUEIJO.	10.000,00	1,90	19.000,00
Total: 19.000,00					

Lote 124 - SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1000	UN	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ: EMBALAGEM DE 300 GR.	50,00	5,82	290,84
Total: 290,84					

Lote 125 - SEQUILHOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5804	UN	SEQUILHOS : EMBALAGEM DE 350 GRAMAS. DIVERSOS SABORES. INGREDIENTES:AÇÚCAR CRISTAL, AMIDOS, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO E AROMA ARTIFICIAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	200,00	5,47	1.094,50
Total: 1.094,50					

**Lote 126 - SUCO A BASE DE SOJA - 1 LITRO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5370	UN	SUCO A BASE DE SOJA - 1 LITRO: BEBIDA A BASE E EXTRATO DE SOJA:O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 36 (Decreto 12.342/78). INGREDIENTES MÍNIMOS: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, SUCO OU POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR E DEMAIS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS POR LEGISLAÇÃO E QUE NÃO DESCARACTERIZE O PRODUTO.DEVERÁ SER ISENTO DE GORDURA TRANS, LACTOSE E COLESTEROL. DEVERÁ CONTER NO MAXIMO 65mg DE SÓDIO POR 200ml. EMBALAGEM:CAIXA TETRAPARK DE 01 (UM) LITRO. MARCA REFERENCIA: ADES.	300,00	6,09	1.827,99
Total: 1.827,99					

Lote 127 - SUPORTE PARA PAPEL INTERFOLHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777504	UN	SUPORTE PARA PAPEL INTERFOLHA: MATERIAL PLÁSTICO.	10,00	33,20	332,00
Total: 332,00					

Lote 128 - TOALHA DE ROSTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774346	UN	TOALHA DE ROSTO : CORES VARIADAS. BOA QUALIDADE.	50,00	8,67	433,34
Total: 433,34					

Lote 129 - VASSOURA DE PELO GRANDE - 60 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774324	UN	VASSOURA DE PELO GRANDE - 60 CM : COM CABO DE MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS COR BRANCO E PRETO. 1 QUALIDADE.	50,00	19,82	990,84
Total: 990,84					

Lote 130 - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1001	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE.	60,00	16,00	959,80
Total: 959,80					

Lote 131 - VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM - TIPO GARI

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2237	UN	VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM - TIPO GARI: 5 FILEIRAS, CABO DE MADEIRA, REFORÇADA, 1 QUALIDADE.	500,00	23,50	11.750,00
Total: 11.750,00					

Lote 132 - VASSOURA PARA VASCULHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774325	UN	VASSOURA PARA VASCULHO: .	5,00	20,07	100,33
Total: 100,33					

Lote 133 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3084	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: .	32,00	6,43	205,87
Total: 205,87					

Lote 134 - VINAGRE 750 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1012	FR	VINAGRE 750 ML : FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	15,00	3,76	56,45
Total: 56,45					